フォトICダイオード
S7565
可視光用, リニア電流増幅タイプのフォトIC
フォトダイオードから発生する光電流を電流増幅して出力するフォトICです。大きな受光面のフォトダイオードと同じ出力
電流を得ることができます。可視光を対象とした各種測光用に適しています。
可視光用 テレビ、エアコンなどの省エネセンサ
光電流を約1300倍に増幅
フォトダイオードと同じ使いやすさ
特長 用途
絶対最大定格 (Ta=25 °C)
電気的および光学的特性 (Ta=25 °C, VR=5 V)
項目 記号 定格値 単位
逆電圧 VR Max. -0.5 ～ +16 V
光電流 IL 10 mA
順電流 IF 10 mA
許容損失 P 250 * mW
動作温度 Topr -10 ～ +60 °C
保存温度 Tstg -20 ～ +70 °C
はんだ付け - 260 °C , 3秒, パッケージ端より3.6 mm以上離す -
* Ta=25 °C以上で3.3 mW/°Cの割合で減少します。
項目 記号 条件 Min. Typ. Max. 単位
感度波長範囲 λ - 350～750 - nm
最大感度波長 λp - 560 - nm
動作逆電圧 VR 3 - 12 V
暗電流 ID 0 lx - 0.5 10 nA
光電流 IL 2856 K, 1000 lx 240 320 400 μA
上昇時間 tr 10～90 %, RL=10 kΩ
VR=7.5 V, λ=560 nm
- 0.6 - ms
下降時間 tf - 0.6 - ms
上昇／下降時間測定方法
KPICC0053JA
λ=560 nm
LED
VO
 RL
7.5 V
90 %
2.5 V
10 %
VO
tr tf0.1 µF
1
フォトICダイオード S7565
分光感度特性
上昇／下降時間－負荷抵抗
暗電流－周囲温度
使用回路例
KPICB0039JA
KPICB0041JD
KPICB0040JD
KPICC0018JA
2
0
200
  (nm)
400 600 800 1000
(Typ. Ta=25 °C, VR=5 V)
0.2
0.4
0.6
0.8
1.0
0.01
100
 (Ω)
 (
m
s)
1 k 10 k 100 k 1 M
(Typ. Ta=25 °C, VR=5 V, λ=560 nm, Vo=2.5 V)
1
0.1
10
100
100 fA
-25
 (°C)
0 25 50 75 100
(Typ. VR=5 V)
1 nA
100 pA
10 pA
1 pA
10 nA
100 nA
1 µA
10 µA
IC
CL
RL
カソードに＋電位が加わるように
バイアスして使用してください。
高周波成分を除去したい場合は、
負荷抵抗 RLと並列にローパスフィ
ルタ用負荷容量 CLを挿入して使用
することを推奨します。
 fc
2πCLRL
1
Cat. No. KPIC1040J04  Oct. 2010 DN
フォトICダイオード S7565
5.2 ± 0.3
( )
(2.6 × 3.9 × 0.5 t)
5.
2
±
 0
.3
(
)
( )
( )
NC
   2.0
( 0.15 MAX.)
   1.0
(  0.15 MAX.)
2.5 ± 0.2
5.0
2.
02
 ±
 0
.2
5.
0
16
.5
 ±
 1
.0(0
.8
)
(1
.0
)
1.27 1.271.27 1.27
10°
5°
0.
75
 ±
 0
.1
5
10
°
5°
3.
6
M
AX
.
0.25+0.15
-0.1
0.55
0.45
1.0
2.0
: ±0.1, ±2°
( )
:
:  [ ]
(200 )
外形寸法図 (単位: mm)
KPICA0025JB
3
注) ガラスフィルタ部に過大な力、継続的な振動が加わると脱落する危険性がありますので、ガラスフィルタをホルダなどで固定する
処置を施してください。
また、フィルタ外からの光の入射を避けるようご使用ください。